
DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku

Obchodní korporace TENEZ a.s., sídlem Žižkova 990, Chotěboř, IČO 45534535, DIČ CZ45534535 
zapsaná u rejstříkového soudu vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové, vložka B 607 
zastoupená Ing, Martinem Horákem, členem představenstva a Vratislavem Ludvíkem, členem 
představenstva

dále jen „dárce“

a

Základní škola a Praktická škola Chotěboř, IČO; 70836329, sídlem Hradební 529, 583 01 Chotěboř, 
zastoupená Mgr. Bc. Drahomírou Danielkovou, ředitelkou školy

dále jen „obdarovaný“

uzavírají tuto darovací smlouvu:

1. Předmět smlouvy

Předmětem této darovací smlouvy je dar v celkové výši, včetně příslušné daně z přidané hodnoty, 

103 457,00 Kč specifikovaný níže:

Interaktivní panel:

e 1 ks interaktivní displej Prowise TouchScreen 55"

o 1 ks mobilní stojan Prowise

• 1 ks notebook DELL Latitude 3510 15,6“ Í3-101 lOU ! 8HB, 256GB, USB-C, WlOPro, 3 roky 
záruka

Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k tomuto dam na obdarovaného.

Dárce i obdarovaný prohlašují, že dar je předán ke dni podpisu této smlouvy a obdarovaný dar 
připojením podpisu přijímá do svého vlastnictví tak, jak stojí a leží.

11. Ucel smlouvy

Dárce přenechává dar obdarovanému za účelem podpory výuky v rámci svých výukových programů.

Obdarovaný se zavazuje, že použije dar výhradně ke stanovenému účelu v tomto bodě uvedenému. 
Dar nesmí být použit ke komerčním účelům. V případě, že obdarovaný dar nevyužije k účelu v tomto 
bodě uvedenému,

a) je povinen neprodleně dar vrátit
Stránka 1 z 2



b) má dárce právo žádat o vrácení daru

Výše uvedený dar je poskytnut v souladu a na účely vyjmenované v § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů ve znění pozdějších předpisů.

in. Závěrečná ustanovení

Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou zvlášť upraveny, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích.

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Pokud jakýkoli závazek vyplývající z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, je nebo 
se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení této smlouvy, a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost 
a vymahatelnost jakýchkoli ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci této smlouvy 
nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek 
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoli závazek vyplývající z této 
smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo se kdykoli stane neplatným nebo nevymahatelným 
jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy 
takovým novým, platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat předmětu původního závazku obsaženém v této smlouvě.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavřely ji po vzájemném 
projednání, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nesepsaly ji v tísni a ani za nápadně 
nevyhovujících podmínek.

K nabytí daru udělila Rada Kraje Vysočina v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, předchozí písemný souhlas 
dne 18. 5. 2021 usnesením č. RK-16-2021-63.

V Chotěboři, dne 24. 6. 2021

Vratislav Ludvík, člen představenstva

Xáklftdní škola a Praktická škále 
Chotěboř

\ Hradební S29
58a 01 Chotěboř

......................................................... ÍČOí .T0M639P

Základní škola a Praktická škola Chotěboř

Mgr. Bc. Drahomíra Danielková, ředitelka

Ing. Martin Horák, člen představenstva

Stránka 2 z 2


